

—
-
Jak potoczyło się ich życie? Co robią teraz? - zastanawiamy się czasem, myśląc o wielkich gwiazdach Romy, które niegdyś zachwyciły swoją grą. Dziennikarze postanowili odpowiedzieć na te pytania i dowiedzieć się, co ze swoim życiem zrobili byli romaniści po zakończeniu piłkarskiej kariery. Oto wyniki ich śledztwa.

DARIO BONETTI

Piłkarską karierę rozpoczynał w Brescii Calcio. W 1980 szwedzki trener Romy Nils Liedholm ściągnął go do swojego zespołu. W pierwszym sezonie Bonetti częściej był rezerwowym, niż grał w pierwszej jedenastce, ale został zarówno wicemistrzem Włoch, jak i zdobywcą Pucharu Włoch. Sukces ten powtarzał jeszcze dwukrotnie w sezonach 1983/84 i 1985/86.

Karierę trenerską rozpoczął jako asystent swojego młodszego brata, Ivana. Licencję trenerską zdobył w 2000 roku. Od marca 2007 trenował węgierską drużynę Sopron, a od lipca przeszedł do Gallipoli Calcio (serie C). PO nieporozumieniach w klubie zrezygnował z posady, mimo że jego zespół zajął 3 pozycję w tabeli. Na jego miejsce został powołany Giuseppe Giannini.

DOMENICO MAGGIORA

Rozegrał w Serie A 162 mecze, 127 z nich w barwach Romy, dla której występował od 1976/77 do 1981/82. Z rzymskim klubem wygrał dwa Puchary Włoch. W rok przed mistrzowskim sezonem zdecydował się na transfer do Sampdorii. Jak powiedział w wywiadzie dla Il Romanista (2004) przez całe życie żałował tej decyzji. Nie tylko dlatego, że nie wywalczył scudetta, ale też dlatego, że ciągle czuje się związany z Romą.

Od sezonu 2006/2007 jest trenerem młodzików Juventusu Turyn.

MAURIZIO RAMON TURONE

W Romie zapamiętano go przede wszystkim jako autora nie uznanej przez sędziego bramki. W sezonie 1980/81 o mistrzostwo walczyły Roma i Juventus. W bezpośrednim spotkaniu rzymian z turyńczykami Turano w 75 minucie strzelił bramkę, która mogła zdecydować o scudetto dla Romy. Sędzia Paolo Bergamo uznał, że zawodnik był na pozycji spalonej, co okazało się nieprawdą.

Turone był managerem Genui pod koniec lat 90, zdobył też licencję trenerską. Mieszka dziś w miejscowości Varazze. Jego syn Alessandro grał w Genui a potem w Capri na tej samej pozycji, co ojciec.

LUCIANO SPINOSI

Kariere rozpoczął w 1967 roku w Tevere Roma (serie D), ale już po dwóch sezonach trafił do Romy, w której barwach rozegrał w 1968 roku swój pierwszy mecz w serie A. W kolejnym sezonie wygrał z tym klubem Coppa Italia. Po przygodzie w Juventusie, wrócił do Romy w 1978 i pozostał w niej na 4 sezony, zdobywając 2 Puchary Włoch. K

Kariere trenerską zaczynał jako trener drużyn młodzieżowych Romy. To jemu klub zawdzięcza odkrycie i wytrenowanie wielu wspaniałych piłkarzy, wśród których jest także Totti. Był trenerem Lecce i Trenany, a potem asystentem Svena Gorana Erikssona w 1996 w Sampdorii. W kolejnym sezonie przeszedł do Lazio, z którym, jako drugi trener, współpracował do 2004 roku. Obecnie jest asystentem trenera w Livorno.

-

SEBINO NELA

Po debiucie w Genui bardzo szybko trafił do Romy i od 1981 występował już w serie A. Był jednym z bohaterów drużyny, która zdobyła scudetto w 1983. Z drużyną tą wygrał trzy Puchary Włoch i opuścił ją w 1992 roku, przenosząc się do Napoli, gdzie w 1994 zakończył kariere.

Jest cenionym komentatorem sportowym, współpracował m.in. z Rete Sport, Mediaset Premium, Stream. Grał także w reprezentacji Włoch w piłce nożnej plażowej, której był jednocześnie trenerem.

-

UBALDO RIGHETTI

Środkowy obrońca zadebiutował w Romie w 1981, mając zaledwie 18 lat. W szeregach Giallorosich został przez kolejne 7 lat zdobywając scudetto i dwukrotnie Puchar Włoch.

Po zakończeniu kariery piłkarskiej otworzył w Pescarze szkołę piłkarską. Potem pracował jako trener drużyn amatorskich i w serie C. Obecnie jest komentatorem RAI i współpracownikiem Roma Channel.

-

PIETRO VIERCHOWOD

Środkowy obrońca o przydomku Car do Romy trafił w 1982 po licznych przygodach z innymi klubami. Był głównym filarem obrony drużyny, która po raz pierwszy od 40 lat zdobyła scudetto. W mistrzowskim sezonie wystąpił we wszystkich meczach ligowych. W Serie A Vierchowod wystąpił łącznie w 562 ligowych spotkaniach i na liście wszech czasów zajmuje 4. miejsce za Paolem Maldinim, Gianlucą Pagliucą oraz Dino Zoffem.

Jako trener siedział już na ławkach Catanii i Florentii Viola (obie z Serie C). W obu przypadkach rozstał się z klubami w trakcie sezonu. Przez niecałe 4 miesiące w 2005 był też trenerem Triestiny w serie B.

-

ALDO MALDERA

Nazywany czasem Maldera III był najmłodszym bratem dwóch piłkarzy Milanu i z tym klubem wiąże się większość jego piłkarskiego życia. Do Romy trafił w 1982 roku i zdobył z klubem scudetto oraz zagrał w finale Pucharu Mistrzów. W stolicy spędził 3 sezony.

Po zakończeniu kariery piłkarskiej należał do sztabu Romy. Opiekował się głównie młodzikami (przez

[jego drużynę przeszedł także Totti\), a potem do 2000 trenował Primavera.](#)

-

SETTIMIO LUCCI

[Zaczynał kopać piłkę w lokalnej drużynie Vivace Grottaferrata, ale szybko trafił do szkółki Romy. To właśnie w tym klubie dorósł jako piłkarz, choć był też wypożyczany od innych klubów. W szeregach Giallorossich zdobył Puchar Włoch.](#)

[Zawiesiwszy buty na kołku zaczął pracować jako trener z młodzieżówką Piacenzy. Obecnie pracuje w Pizzighettone, gdzie na pozycji napastnika gra jego syn Andrea.](#)

-

MICHELE NAPPI

[Do Romy trafił w 1981 roku po kilkuletnich występach w barwach Perugia. W Rzymie został przez dwa sezony: w pierwszym zdobył scudetto, w kolejnym Puchar Włoch.](#)

[Obecnie prowadzi biuro podróży w Perugi, gdzie spędził większość swojej kariery i dokąd wrócił po zakończeniu gry w Romie.](#)

-

EMIDIO ODDI

[Do Romy trafił w sezonie 1983/84. Jego waleczności przywiązanie do klubu sprawiło, że Curva Sud jeden z chórów przygotowała specjalnie dla niego, co jest zaszczytem rzadko spotykającym obrońców.](#)

[Przez trzy lata trenował Monturanese w serie D, a w tym roku trafił do Grotammare \(Serie D\). Przygoda ta jednak trwała tylko kilka tygodni i zakończyła się jeszcze przed rozpoczęciem tegorocznych rozgrywek.](#)

-

ANTONIO TEMPESTILLI

[Do Romy trafił w 19787 roku i grał w niej przez 5 sezonów, wychodząc na boisko w 105 spotkaniach.](#)

[Pozostał mocno związany ze środowiskiem Romy. Pracował jako manager drużyny do 2004/2005 i do tej pory należy do działaczy klubu.](#)

-

LIONELLO MANFREDONIA

[Piłkarską karierę rozpoczął w Lazio. Latem 1987 został zawodnikiem AS Roma. W swoim drugim rzymskim klubie w karierze spędził trzy sezony. W 1988 roku zajął 3. lokatę w Serie A, co było jego największym sukcesem w barwach Giallorossich. W 1990 zakończył piłkarską karierę.](#)

[Pozostał jednak związany ze światem calcio. Był dyrektorem sportowym Cosenzy, Cagliari, Ascoli, Vicenzy. Obecnie jest agentem piłkarskim. Najchętniej współpracuje z młodymi zawodnikami, reprezentując m.in. Leandro Rosiego, Manuela Mancieniego, Rusotto i Sestu.](#)

-

FULVIO COLLOVATI

Jako junior trafił do piłkarskiej akademii przy klubie A.C. Milan, a w sezonie 1976/1977 zadebiutował w Serie A. To z Milanem wiąże się jego największe sukcesy. Dwuletni okres gry w Romie (1987-1989) to już końcowe lata jego kariery.

Po zakończeniu kariery piłkarskiej został producentem telewizyjnym. Od sezonu 2006/07 jest stałym gościem Sportowej niedzieli na RAI 2 oraz komentatorem sportowym w RAI. Z żoną prowadzi w Canale Italia program poświęcony piłce nożnej, a w telewizji liguryjskiej Telenord program pod tytułem "Il derby del Lunedì" (poniedziałkowe derby).

-

Autor: kaisa